
Paskolos 
energetikos 
bendrijoms
Neringa Morkvėnienė
Tiesioginių skolinių produktų ir dotacijų skyrius,

Produktų valdymo departamentas



*Mažiausiai 30 proc. šių pajėgumų atiteks energinį nepriteklių patiriantiems 
asmenims

Siekiamas rezultatas 

144,44 MW*

Skirta valstybės biudžeto lėšų

206,6 mln EUR



Asociacijoms arba viešoms įstaigoms

AIEB (įgijusi arba siekianti įgyti), 
kuri yra pelno nesiekiantis JA:

• savivaldybės
 

ir (ar) 

• savivaldybių įstaigos

.

PEB (įgijusi arba siekianti įgyti), 
kuri yra pelno nesiekiantis JA:

• savivaldybės 
ir (ar) 

• savivaldybių įstaigos, 
ir (ar) 

• savivaldybių įmonės
ir (ar)

• savivaldybių valdomos 
įmonės

Energetikos 
bendrijos 

statusą 
suteikia VERT

Dalis pajėgumų –
patiriantiems 

energetinį nepriteklių



Finansuojamos veiklos

Finansuojama

elektrinės įrengimas

nutolusio AEI parko 
įsigijimas

techninė pagalba

parengti dokumentus, reikalingus: 

- projektui įgyvendinti 

- elektrinės pastatymui ir įrengimui

- elektrinės pirkimui ir viešųjų pirkimų 
vykdymui, rangos darbų sutarties vykdymui

tinkamų elektrinės statybai sklypų ir

prisijungimo prie elektros tinklų vietos suradimuiPlanuojama 2024 m. III ketv.



Finansavimo forma: lengvatinė 
paskola + dotacija

Pagrindinės priemonės sąlygos I

Paskolai taikoma metinė palūkanų norma: 
1 proc. + 6 mėn. EURIBOR, bet ne daugiau
3 proc.

Didžiausia paskolos suma neribojama. 
Finansuojant su valstybės pagalba – 30M 
EUR – didžiausia galima suteikti valstybės 
pagalba

Paskolos užtikrinimo priemonės –
elektrinės įkeitimas INVEGOS naudai ar 
kitas priimtinas lygiavertis ilgalaikis 
turtas

Paskolos terminas - 15 m.

Galimas avansas - iki 30 proc. 
projekto vertės



Įrengtos ar įsigytos elektrinės dalis turi
būti neatlygintinai perduodama
naudotis savivaldybėje gyvenantiems
energetinį nepriteklių patiriantiems
asmenims – kartą per metus būtų
peržiūrimas sąrašas

Pagrindinės priemonės sąlygos II

Vieną Energetikos bendriją gali steigti
kelios savivaldybės

Projekto investicijos turi būti pradėtos ne 
anksčiau nei paraiškos pateikimo INVEGAI 
data

Vienam energetinį nepriteklių patiriančiam 
asmeniui turi būti paskirta ne mažiau kaip 
1 kW saulės elektrinės arba 0,5 kW vėjo 
elektrinės įrengtos galios

Įranga atitinka keliamus Europos Sąjungos 
standartus, yra nauja



Didžiausias galimas dotacijos dydis

Pvz.: Jei Energetinį nepriteklių patiriančių asmenų, kuriems paskirstyta elektrinės galios dalis, dalis nuo bendro jų 
skaičiaus savivaldybėje sudaro 35 proc. ir jiems skiriama Elektrinės dalis sudaro 35 proc., visos Elektrinės galios, toks 
Projektas gali pretenduoti į dotaciją, kurios dydis būtų 30 proc. nuo Projekto tinkamų finansuoti išlaidų. 

*Dotacijos (įskaitant Projektui tenkančią techninės pagalbos dotaciją) dydis skaičiuojamas nuo tinkamų finansuoti Projekto išlaidų sumos

**Dotacijos (įskaitant Projektui tenkančią techninės pagalbos dotaciją) dydis skaičiuojamas nuo tinkamų finansuoti Projekto išlaidų sumos. 
Dotacija ir BSE kartu negali viršyti didžiausio galimo valstybės pagalbos dydžio

Elektrinės dalis, skiriama 

energetinį nepriteklių 

patiriantiems asmenims 

proc. 

nuo 50 

40-49 

30-39 

30-50 

iki 45 

iki 40 

iki 35 

Dotacijos dydis, kai 

finansuojama be valstybės 

pagalbos proc.* 

Dotacijos dydis, kai 

finansuojama su valstybės 

pagalba proc.**  

50  

40  

30  

Energetinį nepriteklių patiriančių asmenų, 

kuriems paskirstyta elektrinės galios dalis, dalis 

nuo bendro jų skaičiaus savivaldybėje (-se), 

proc. 

81-100 

61-80 

51-70 

50  

40  

30  

iki 45 

iki 40 

iki 35 



Ačiū!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Finansuojamos veiklos
	Skaidrė 5: Pagrindinės priemonės sąlygos I
	Skaidrė 6: Pagrindinės priemonės sąlygos II
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8

